
 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N° 5 “SANTA LUCIA” 
Via Mons. L. Bellomi, 1 - 37137 VERONA - Tel. 045/953031  

  Email: vric87700c@istruzione.it – Pec: vric87700c@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ic5verona.gov.it  

 
 

 

 
 

Prot. n° 4220/B17                                                                                                                       Verona, 1 settembre 2016 

                                                                                                                                        All’albo I.C. n°5 – VR 

ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE CLASSI – A.S. 2016/2017 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

VISTO             il  D.P.R.  n.  89  del  20  marzo  2009,    “Revisione  dell'assetto  ordinamentale, organizzativo e      

didattico della scuola dell'infanzia e del primo ciclo di istruzione ai sensi dell'articolo 64, comma   

4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112”;   

VISTO il D. Lgs. 297/94;  

VISTI  gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’autonomia scolastica D.P.R. n. 275/99;  

VISTO  il D.Lgs n. 165/01;  

VISTO il D.Lgs n. 150/09; 

VISTA  la legge 107/2015; 

VISTA   la situazione dell’organico dell’autonomia dell’Istituto relativamente alla Scuola dell’Infanzia, 

Primaria e Secondaria di 1° grado per l’anno scolastico 2016-2017;  

VISTI   i provvedimenti relativi alle fasi di mobilità del personale docente a.s. 2016/17 alla data attuale;  

CONSIDERATI   i criteri per l’assegnazione dei docenti alle classi/sezioni  stabiliti  dal Consiglio di Istituto e 

contenuti nel PTOF  dell’ I.C. 5 ”Santa Lucia” di Verona; 

CONSIDERATO       l’organico dell’autonomia dell’Istituto, come determinato dall’UAT 7 di Verona;  

VISTI gli esiti delle operazioni di conferimento di incarico ai docenti dell’ Ambito VEN0000003 individuati  

dal Dirigente; 

 VISTI gli esiti delle assegnazioni dei docenti dell’ Ambito VEN0000003 all’ IC VR 05 SANTA LUCIA da parte 

dell’USR Veneto; 

ACCERTATE           le situazioni dei plessi, sedi, sezioni e classi;  

TENUTO CONTO   delle necessità di orario connesse al funzionamento dei singoli plessi;   

mailto:vric87700c@istruzione.it


 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N° 5 “SANTA LUCIA” 
Via Mons. L. Bellomi, 1 - 37137 VERONA - Tel. 045/953031  

  Email: vric87700c@istruzione.it – Pec: vric87700c@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ic5verona.gov.it  

 
 

 

VALUTATE E  VALORIZZATE     le competenze professionali di tutti i docenti;  

SENTITE           le  richieste  ed i  gradimenti  personali  espressi,  compatibili  con  le  esigenze  di   servizio; 

CONSIDERATO  che l’assegnazione dei docenti ai plessi e alle classi è finalizzata alla piena realizzazione delle 

attività previste dal Piano Triennale dell’Offerta Formativa, oltre che alla valorizzazione delle 

risorse e delle competenze professionali;  

VALUTATE  le specifiche esigenze di ciascuna sede, in ordine al tempo scuola, al numero degli alunni iscritti e 

con Bisogni Educativi Speciali, al numero degli alunni diversamente abili o con DSA, o stranieri, 

alle attività alternative all’insegnamento della religione cattolica in ogni classe che ne abbia 

necessità;  

CONSIDERATA  la necessità di garantire, ogni volta che risulti possibile, il rispetto della continuità didattica, intesa 

come opportunità formativa che si realizza anche nella continuità metodologica e pedagogica, 

sempre finalizzata al successo formativo degli alunni; 

EFFETTUATA          l’informativa alle RSU/OO.SS. in data 30/08/2016 

D I S P O N E 

per l’a. s. 2016-2017 l’assegnazione dei docenti ai plessi, alle sezioni, alle classi dell’ I.C. 5 ”Santa Lucia” di Verona 

secondo il seguente prospetto:           

ASSEGNAZIONI  DOCENTI  SCUOLE  PRIMARIE – 24 CLASSI 

Scuola "6 Maggio1848"   28 ORE SETTIMANALI 
 

CL Ins.  A ore  A Ins. B ore B Ins  L2 ore L2 TOT ore 

2A  K. Tommasi 22 P. Ricceri 4  G. Guadagnini 2 28 

4A  C. Tajetti 22 R. Muratori 3  F. Ranghiero 3 28 

5A  E. Santagata 22 R. Marino  3  G. Guadagnini 3 28 

 
Scuola "6 Maggio1848"  40 ORE SETTIMANALI 
 

CL Ins.  A ore  A Ins. B ore B Ins  L2 ore L2 TOT ore 

1A  R.Erzonelli 22  docente di ambito  17  F. Ranghiero 1 40 

1B  O. Muglia 22  Nestorini 17  F. Ranghiero 1 40 

2B  M.G. Maccacaro 22  S. Osele   16  S. Osele   2 40 

2C  A. Pighi 22  docente di ambito 16  G. Guadagnini 2 40 

3A  B. Rova 22  R. Muratori 15  G. Guadagnini 3 40 

3B  S. Pirondi 22  P. Zenati   15  F. Ranghiero 3 40 

mailto:vric87700c@istruzione.it


 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N° 5 “SANTA LUCIA” 
Via Mons. L. Bellomi, 1 - 37137 VERONA - Tel. 045/953031  

  Email: vric87700c@istruzione.it – Pec: vric87700c@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ic5verona.gov.it  

 
 

 

4B  M.G. Cordioli 22 
 I. Pierno (8h) + 
 docente di ambito (7h) 

15  F. Ranghiero 3 40 

4C  D.Branca   22  docente di ambito 15  F. Ranghiero 3 40 

5B  M.T. Lorenzi 22  P. Ricceri 15  G. Guadagnini 3 40 

5C  P. Zecchin 22  S. Zamboni   15  S. Zamboni   3 40 

 
Scuola "E. Salgari"  28 - 40 ORE SETTIMANALI 
 

CL Ins.  A ore  A Ins. B ore B Ins  L2 ore L2 TOT ore 

1U P. Bernardi 22 
 Priore (13h)  +  
 docente di ambito (4h) 

17  F. Ranghiero 1 40 

2 U  L. Benini 20 
 docente di ambito (9h) + 
 Priore (9h)    

18  L. Benini 2 40 

3U T.P.  M. Busato 19  docente di ambito 18  M. Busato 3 40 

4U  I. Cagliari 22  docente di ambito 3  F. Ranghiero 3 28 

5U  T.P. 
 R. Pozzani 22 

 docente di ambito (13h) +                       
docente di ambito  (2h) 15  F. Ranghiero 3 40 

 
Scuola "P. Frattini"  28 - 40 ORE SETTIMANALI 
 

CL Ins.  A ore  A Ins. B ore B Ins  L2 ore L2 TOT ore 

1U  E. Poli 21 
 R. Marino  (11h)  +  
 C. Poli  (7h) 

18  E. Poli 1 40 

2U  T.P.  A. Curcione 22 
 ins ……….. ( 11h)  +   
 R. Marino (5h)  

16  R.Marino 2 40 

3A  T.P.  R. Vernola 22  M. Jannello  15  M. Jannello 3 40 

3B  T.N.  G. Testa 22  M. Jannello  3  G. Guadagnini 3 28 

4U  T.P.  S. Biave 22  C. Poli  15  G. Guadagnini 3 40 

5U 
 S. Salvagno  (11h)  + 
 ins ……….... (11) PT 

22  Nestorini 3  G. Guadagnini 3 28 

 

Insegnanti di sostegno diritto: G. Raccagni, A.M. Buratto, A. Santoro, N. Sorge 

ASSEGNAZIONI  DOCENTI  IRC   ALLE  CLASSI  SCUOLA  PRIMARIA 

L’insegnamento di IRC/AA (2ore) avviene all’interno delle 28/40 ore con docente della Curia per l’IRC e docente 

dell’Istituto per le Attività Alternative. 

INSEGNANTE SCUOLA PRIMARIA CLASSE ORE 

P. Ceoloni     6 MAGGIO 1848 2A, 2B, 2C, 3A, 3B, 4A, 4B, 4C, 5A, 5B, 5C 22 ORE 

mailto:vric87700c@istruzione.it


 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N° 5 “SANTA LUCIA” 
Via Mons. L. Bellomi, 1 - 37137 VERONA - Tel. 045/953031  

  Email: vric87700c@istruzione.it – Pec: vric87700c@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ic5verona.gov.it  

 
 

 

G. Bonante   6 MAGGIO 1848 1A, 1B 4 ORE 

 

E. Veronesi       E.  SALGARI 1, 2, 3, 4, 5   10 ORE 

 

I. Incrocci           P. FRATTINI 1, 2, 3A, 3B, 4, 5 12 ORE 

 

ASSEGNAZIONE  DOCENTI ALLE  SEZIONI  DELLE  SCUOLE  DELL’ INFANZIA  - 7 SEZIONI  

SCUOLA DELL’INFANZIA “CONTRADA POLESE”                                                              

SEZ. INSEGNANTE INSEGNANTE TOT ORE Ins.IRC 

 Sez. A  L. Rollo I. Soave h 40 
Ins. A. Leo 
h 1,30  a settimana 

 Sez. B  M.G. Altieri L. Caliari h 40 
Ins. A. Leo 
h 1,30  a settimana 

 Sez. C M.L. Tegazzin L. Abbate h 40 
Ins. A. Leo 
h 1,30  a settimana 

 Sez. D M. Caregnato S. Cerpelloni  h 40 
Ins. A. Leo 
h 1,30  a settimana 

 Sez. E G. Faraci C. Cona h 40 
Ins. A. Leo 
h 1,30  a settimana 

 
    

Sezioni: 
Ins. I.R.C.   A. Leo                      
h. 7.5 

 Lunedi     09.00 – 10.30     10.30 – 12.00     13.30 – 15.00   
 Venerdì   09.00 – 10.30     10.30 – 12.00 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA “LA MONGOLFIERA” 

SEZ. INSEGNANTE INSEGNANTE TOT ORE Ins. I.R.C. 

Sez. A M. Adami M. Rossignoli  h 40 
Ins. M. Bissoli 
Ven. h.1,30 (9.00/10.30) 

Sez. B D. Filippi C. Buselli  h 40 
Ins . M. Bissoli 
Ven. h.1,30 (10.30/12.00) 

     Sez. 
A - B 

Ins. I.R.C.   M. Bissoli 
h. 3.0 (h 1.5 x Sez.)  a 
turnazione 

       Venerdi   09.00 – 10.30      10.30 – 12.00  (a turnazione) 

 

Insegnanti di sostegno diritto: E. Benetti ;       in deroga:    Ins…………………..   Ins. 12 ore ……………….. 

 

mailto:vric87700c@istruzione.it


 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N° 5 “SANTA LUCIA” 
Via Mons. L. Bellomi, 1 - 37137 VERONA - Tel. 045/953031  

  Email: vric87700c@istruzione.it – Pec: vric87700c@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ic5verona.gov.it  

 
 

 

ASSEGNAZIONI  DOCENTI  SCUOLA  SECONDARIA  DI 1° GRADO – 9 CLASSI 

DOCENTE CLASSE / SEZ ORE 

LETTERE 9  

M.R. Mucciolo 1B,  2B 10 + 8 

M. Bottacini 3D,  3A 10 + 8 

G. Fiorentini 3C,  1A 10 + 8 

D. Ceriani          PT 3B,  2B 10 + 2 

G. Rancan         PT 2A,  1A 10 + 2  

………………………..….completamento PT 12h 2C,  3A   10 + 2 

     

MATEMATICA 9  

M.C. Sciagura 1B 2B, 3B 6 + 6 + 6 

A.M. Caruso 2A, 2C, 3C 6 + 6 + 6 

C. Messana 1A, 3A, 3D       6 + 6 + 6 

 
   

FRANCESE 6 + 1 MISTA  

D. Mondin  PT (12H) 1A, 2A, 3A, 1B, 3B, 3C                                                                                2 ORE PER CLASSE 

………….. (2B+2C) 2 ORE PER CLASSE 

 
   

TEDESCO 1 + 1 MISTA  

N. Lo Pilato (2B+2C),  3D 2 ORE PER CLASSE 

     

INGLESE 9  

L. Bertucco  3D, 1A, 3A, 1B, 2B, 3B 3 ORE PER CLASSE 

G. Pezzano       2A,  2C, 3C 3 ORE PER CLASSE 

     

ED. ARTISTICA 9  

G. Giacopuzzi         PT (12h) 1A, 2A, 3A, 2C, 3C, 3D 2 ORE PER CLASSE 

………………………..….completamento  PT 6h 1B, 2B, 3B 2 ORE PER CLASSE 

     

ED. TECNICA 9  

C. Lombardo 1A, 2A, 3A, 1B, 2B, 3B,  2C, 3C, 3D 2 ORE PER CLASSE 

     

ED. MUSICALE 9  

F. Turatti 1A, 2A, 3A, 1B, 2B, 3B,  2C, 3C, 3D 2 ORE PER CLASSE 

     

mailto:vric87700c@istruzione.it


 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N° 5 “SANTA LUCIA” 
Via Mons. L. Bellomi, 1 - 37137 VERONA - Tel. 045/953031  

  Email: vric87700c@istruzione.it – Pec: vric87700c@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ic5verona.gov.it  

 
 

 

 
 
 

ED. FISICA 9  

N. Coletto 1A, 2A, 3A, 1B, 2B, 3B,  2C, 3C, 3D 2 ORE PER CLASSE 

     

RELIGIONE 9  

A.  Facincani 1A, 2A, 3A, 2B, 3B 1 ORE PER CLASSE 

L. Olioso 2C, 3C, 3D 1 ORE PER CLASSE 

C.  Lorenzetti 1B 1 ORE PER CLASSE 

 

Insegnanti di sostegno diritto: G. De Camillis, G. Baldacconi, D. Petitto, M. Salleo Puntillo 

 
  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                          dott.ssa Nicoletta Dalle Vedove 
 

mailto:vric87700c@istruzione.it

		2016-09-02T10:58:44+0000
	Verona
	dalle vedove nicoletta




